
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για τη σύμβαση μελέτης με τίτλο ‘‘ΕΚΔΟΣΗ   

           ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (Παιδικοί Σταθμοί, Πολιτιστικό Κέντρο)’’ 

 

      Ο Δήμος Φαρσάλων ενδιαφέρεται να αναθέσει την ‘‘ΕΚΔΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ 

ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (Παιδικοί Σταθμοί, Πολιτιστικό Κέντρο)’’ προϋπολογισμού 6.200,00 € με 

ΦΠΑ σύμφωνα με την 1/2024 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων που 

εγκρίθηκε με την υπ. αρ. 9/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

Αφού λάβετε υπόψη σας τα παρακάτω: 

Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 άρθρο 118 όπως ισχύει 

σήμερα μετά την τροποποίηση με τον Ν. 4782/2021. 

Αρμόδια υπηρεσία για την παρακολούθηση εκτέλεσης της σύμβασης είναι η Τεχνική 

Υπηρεσία Δήμου Φαρσάλων 

Για την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και εκτέλεσης του έργου εφαρμόζονται οι 

παρακάτω διατάξεις: 

• Ο Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24Ε και 201/25/ΕΕ) (Α ‘ 147) 

• Ο Ν.4782/2021 (ΦΕΚ36/τ.Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 

προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, 

τις υποδομές και την υγεία» 

• Ο Ν.4013/2011 (Α'204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 

• ΟΝ. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

• Ο Ν.2690/1999 (Α'45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» 

• Το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού εργατικού περιβαλλοντικού και 

φορολογικού δικαίου και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και 

 

 

 

 

     με email 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Δ Η Μ Ο Σ   Φ Α Ρ Σ Α Λ Ω Ν  

      Φάρσαλα,  22/02/2024 

Αρ. Πρωτ.: 2621 

 

  

Ταχ.Δ/νση : Πατρόκλου 3   

Ταχ.Κώδικας : 40300   

Πληροφορίες : Λιαπής Τάσος   

Τηλέφωνο : 2491350138   

Email : a.liapis@dimosfarsalon.gr  
 

 

 

ΠΡΟΣ : 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ 

ΓΑΛΑΤΗ 69 – ΛΑΡΙΣΑ 

ΑΦΜ: 036576047 

email: patrasthan@gmail.com. 

 
Κοινοποίηση: 
 

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος  

E-mail: meletes@central.tee.gr 

 

 

mailto:patrasthan@gmail.com
mailto:meletes@central.tee.gr




ερμηνευτική εγκύκλιος, που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση του έργου της παρούσας 

σύμβασης έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά. 

• Ότι ο υποψήφιος ανάδοχος να υποβάλει την προσφορά του σε κλειστό σφραγισμένο 

φάκελο ο οποίος και αναγράφει με κεφαλαία γράμματα «ΠΡΟΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΑΡΣΑΛΩΝ - ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ» 

• (α) Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα, 

• (β) Ποινικό Μητρώο και υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 με την οποία να 

δηλώνει ότι ο 

προσφέρων δεν έχει καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για τα αδικήματα του 

άρθρου 73 παρ. 1 περίπτ. α' έως στ' του Ν. 4412/2016. 

• (γ) Υπεύθυνης δήλωσης της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 με την 

οποία θα δηλώνεται ότι ο προσφέρων συμφωνεί και αποδέχεται πλήρως τους 

όρους της αρίθμ. 1/2024 μελέτης 

• (δ) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 περί μη 

υποβολής σε βάρους του κυρώσεων του οριζόντιου αποκλεισμού (παρ. 4 του 

άρθρου 74 του Ν.4412/20216) 

• (ε) οι προσφέροντες να προσκομίζουν Πτυχίο Μελετητή ή Γραφείων Μελετών 

για τις αντίστοιχες κατηγορίες μελετών, στην κατηγορία μελέτης 9 

(ηλεκτρομηχανολογικές) τάξη Α. 

• H συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται μέχρι 

τις 25/03/2024. 

• Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ορίσει, κατά την υπογραφή του 

συμφωνητικού, μεταγενέστερο χρόνο έναρξης των προθεσμιών της σύμβασης. 

• Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι (2) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής προσφορών 

Παρακαλούμε να καταθέσετε στο πρωτόκολλο του Δήμου Φαρσάλων, έως 

την 01/03/2024 σφραγισμένο φάκελο που να περιλαμβάνει: 

Α. Σφραγισμένο υποφάκελο με την Οικονομική Προσφορά νομίμως υπογεγραμμένη 

Β. Υποφάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής στον οποία θα εμπεριέχονται: 

1. Νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης, οικονομικού φορέα 

ο οποίος είναι νομικό πρόσωπο και συγκεκριμένα: 

• Γενικό Πιστοποιητικό Μεταβολών του ΓΕΜΗ, το οποίο πρέπει να έχει 

εκδοθεί έως και τρεις μήνες πριν την υποβολή του. 

• Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης, το οποίο έχει εκδοθεί έως 

τριάντα εργάσιμες ημέρες πριν την υποβολή του. 

2. Πρακτικό Δ.Σ. περί έγκρισης υποβολής προσφοράς 

3. Φορολογική Ενημερότητα για τον οικονομικό φορέα και τις κοινοπραξίες στις οποίες 

συμμετέχει για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη. 

4. Ασφαλιστική ενημερότητα που να καλύπτει τις ασφαλιστικές υποχρεώσεις του 

προσφέροντος οικονομικού φορέα α)ως φυσικό ή νομικό πρόσωπο για το προσωπικό 

τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας β) για έργα που εκτελεί μόνος του ή σε 

κοινοπραξία καθώς και γ) για τα στελέχη-μηχανικούς του που στελεχώνουν το πτυχίο  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Για τον Δήμο Φαρσάλων 

 

 

 

 

 

Ιορδάνης (Μάκης) Εσκίογλου 

Δήμαρχος  Φαρσάλων 

της εργοληπτικής επιχείρησης και που έχουν υποχρέωση ασφάλισης στον e ΕΦΚΑ 

(τομέας πρώην ΕΤΑΑ-ΤΜΕΔΕ). Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς 

υποβάλλουν αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και επικουρικής 

ασφάλισης)για το προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας. Σαν αποτελούν 

απόδειξη ενημερότητας της προσφέρουσας εταιρίας, αποδεικτικά ασφαλιστικής 

ενημερότητας των φυσικών προσώπων που στελεχώνουν του πτυχίο της εταιρίας ως 

εταίροι. 

5. Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική 

απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του 

όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

6. Ποινικό Μητρώο το οποίο έχει εκδοθεί εως τρεις μήνες πριν την υποβολή του. Το 

ποινικό μητρώο αφορά: 

•  α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης (ΕΠΕ) προσωπικών 

εταιρειών (ΟΕ ΕΕ) και Ιδιωτικών Κεφαλαιουχικών Εταιρειών (ΙΚΕ) τους 

διαχειριστές. 

•  β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.) τον Διευθύνοντα 

Σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα 

στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το 

σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας. 

• γ)στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου, ή 

• δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον, κατά περίπτωση, 

νόμιμο εκπρόσωποι 

7. «Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας» με το οποίο βεβαιώνεται ότι δεν 

τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό, αναγκαστική διαχείριση, δεν έχουν 

υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης καθώς και ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει τεθεί υπό 

εκκαθάριση με δικαστική απόφαση. 

8. Εκτύπωση της καρτέλας ‘’Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης’’ από την ηλεκτρονική 

πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο 

taxisnet, από την οποία προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητας 

τους. 

9. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι:α) δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του οι 

λόγοι αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 4412/16 και β) δεν έχει επιβληθεί 

σε βάρος του οικονομικού φορέα η κύρωση του οριζόντιου αποκλεισμού σύμφωνα με τι 

κείμενες διατάξεις. 

Οι Υπεύθυνες Δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 

κοινοποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή της προσφοράς. Σημειώνεται ότι δεν 

απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής τους. 




